ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  проект

________________

     _______________

  -е собрание III-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования “Межениновское сельское поселение»

           Рассмотрев разработанный Администрацией Межениновского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Межениновское сельское поселение», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Межениновское сельское поселение», принятого решением Совета Межениновского сельского поселения от 17.03.2006 года № 26
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.  Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Межениновское сельское поселение, принятый решением Совета поселения № 126 от 25.06.2012 года (в редакции решения Совета  от 17.01.2013 № 17)  в первом чтении, согласно приложению  к настоящему Решению.
2.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков

Глава поселения

(Глава Администрации)

   А.Н. Званитайс
                     Приложение 1  к решению

                    Совета Межениновского

                    сельского поселения

                                                                                            от  ---------
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Межениновское сельское поселение»

Глава 1 статья 4 «Вопросы местного значения Межениновского сельского поселения»

1. пункт 24 статьи 4  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»:

Глава 1  статья 5 «Права органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

2. пункт 4 части 1 статьи 5 исключить.
Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

3. после пункта 8  статьи 6 раздела 1  дополнить п. 8.1, изложив его в следующей редакции:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
Глава 3 статья 33 «Полномочия Администрации»

4. пункт 25 статьи 33  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
Глава 3 статья 36  «Муниципальная служба»

5. Статью 36 изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы в Межениновском  сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.»

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н. Званитайс

с.  Межениновка

PAGE
2